Engineered Solutions | Leitores série LECTUS secure (Wiegand)
Leitores série LECTUS secure (Wiegand)
u Leitores de proximidade de 13,56 MHz para conexão
a controladores de acesso com interfaces Wiegand
u Indicado para uso interno e externo
u Suporte a múltiplas tecnologias (credenciais
iCLASS® Seos™ e iCLASS SE, iCLASS padrão,

• 4 a 7 cm com cartões MIFARE
• 1,3 a 4,6 cm com tags/chaveiros
Como encomendar
LECTUS secure 1000 WI
Leitor iCLASS/MIFARE, tamanho mini-mullion, indicado
para montagem no batente para instalações em porta,
para caixas de instalação elétrica de tamanho 4 pol. x
2 pol. ou para qualquer superfície plana, com pigtail,
dimensões de 4,8 x 10,3 x 2,3 cm, peso líquido 113 g
Nº de encomenda ARD-SER10-WI
LECTUS secure 3000 WI
Leitor iCLASS/MIFARE, UE/APAC formato quadrado. O
leitor quadrado serve para ser instalado em caixas de
base padrão Europeias e Asiáticas, com pigtail,
dimensões de 8,4 x 8,4 x 2,3 cm, peso líquido148 g
Nº de encomenda ARD-SER30-WI
LECTUS secure 4000 WI
Leitor iCLASS/MIFARE, tamanho de interruptor de luz,
projetado para ser instalado em caixas de instalação
elétrica de tamanho 4 pol. x 2 pol., inclui uma placa de
montagem com ranhuras para espaçamento da caixa
de base Europeia e Asiática, com pigtail, dimensões de
8,4 x 12,2 x 2,4 cm, peso líquido 220 g
Nº de encomenda ARD-SER40-WI
LECTUS secure 5000 W1
Leitor iCLASS/MIFARE, tamanho de interruptor de
parede, projetado para ser instalado em caixas de
instalação elétrica de tamanho de 4 pol. x 2 pol., inclui
placa de montagem com ranhuras para espaçamento
da caixa de base Europeia e Asiática, com pigtail,
teclado (4x3), dimensões de 8,5 x 12,2 x 2,8 cm, peso
líquido 256 g
Nº de encomenda ARD-SERK40-W1
Acessórios
Painel para instalação em superfície para leitores
LECTUS secure 1000 WI, 10 itens/unidade
Nº de encomenda ARD-R10-AP-G
2 | Leitores série LECTUS secure (Wiegand)
Representado por:
Portugal: America Latina:
Bosch Security Systems
Sistemas de Segurança, SA.
Av. Infante D.Henrique, Lt.2E - 3E
Apartado 8058
Lisboa, 1801-805
Telefone: +351 218 500 360
Fax: +351 218 500 088
Robert Bosch Ltda
Security Systems Division
Via Anhanguera, Km 98
CEP 13065-900
Campinas, Sao Paulo, Brazil
Phone: +55 19 2103 2860